
Ročník 1938, 117

Sbírka zákonů a nařízení
stóíu. cesScoslovensRéliLO.

Částka 11. Vydána dne 1. března 1938,
Cena: Kč 1*—.

Obsah: (36.—38.) 36. Nařízení o odškodnění některých nemocí z povolání. — 37. Vyhláška, kterou
se uvádí v prozatímní platnost dodatkový protokóT (V) k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou československou a republikou Polskou ze dne 10. února 1934, podepsaný ve Varšavě 
dne 21. února 1938. — 38. Vyhláška o mezinárodní působnosti dodatkové dohody k dodatkové 
úmluvě mezi republikou československou a královstvím Jugoslávií ze dne 30. března 1931 
k obchodní a plavební smlouvě československo-jihoslovanske ze dne 14. listopadu 1928, sjed
nané dne 10. listopadu 1936, jíž se republice československé přiznávají královstvím Jugoslávií 
celně-tarifní výhody při dovozu některých výrobků do Jugoslávie.

36.
Vládní nařízení 

ze dne 25. února 1938 
o odškodnění některých nemocí z povolání.

Vláda republiky československé nařizuje podle § 7 zákona ze dne 1. června 1932, č. 99 
Sb. z. a n., o odškodnění nemocí z povolání:

§ I- § 2.

Běžné číslo 14 přílohy k § 2 zák. č. 99/1932 
Sb. z. a n. zní:

B
ěž

né
čí

sl
o

Nemoc z povolání: Pro případ úrazu 
pojištěné podniky:

14 a) Onemocnění rakovinou 
plic způsobené radiový
mi paprsky a emanací.

b) Onemocnění zaprášením 
plic ať již sámo o sobě 
nebo ve spojení s tuber- 
kulosou nebo rozedmou 
plic,_ pokud způsobilost 
k výdělku (k práci) se 
zmenší o více než 10°/o.

Doly na uranovou 
| rudu a továrny na
J uranové barvy, ra
dium a radiové 
preparáty (na př.

Jáchymov).

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr sociální péče v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Mlčoch v. r. 
Bechyně v. r.
Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

37.
Vládní vyhláška 

ze dne 25. února 1938,
kterou se uvádí v prozatímní platnost dodatkový protokol (V) k obchodní a plavební úmluvě 
mezi republikou československou a republikou Polskou ze dne 10. února 1934, podepsaný

ve Varšavě dne 21. února 1938.

Se souhlasem presidenta republiky uvádí se podle čl. VII zákona ze dne 22. června 
1926, č. 109 Sb. z. a n., v prozatímní platnost s účinností ode dne 1. března 1938 dodatkový 
protokol (V) k obchodní a plavební úmluvě mezi republikou československou a republikou 
Polskou ze dne 10. února 1934 (č. 40/1934 Sb. z. a n.), podepsaný ve Varšavě dne 21. února 
1938.

Dr. Hodža v. r.

17


